ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG PHỤC

Số:         /UBND
V/v tiếp tục tuyên truyền một số nội
dung trọng tâm trong tháng 01/2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Quang Phục, ngày     tháng      năm 2024

Kính gửi: - Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- MTTQ, các ban ngành đoàn thể;
- Cán bộ công chức, lãnh đạo các thôn;

Thực hiện công văn số 6/VHTT ngày 16/01/2024 của Phòng Văn hóa–
Thông tin huyện, UBND xã thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao theo quy
định của pháp luật; UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan, MTTQ,
các ban ngành đoàn thể, Cán bộ công chức, lãnh đạo các thôn quan tâm thực hiện
tốt công tác tuyên truyền, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ công chức, viên chức, người lao động
trong hệ thông thư viện công cộng trên địa bàn về nội dung Thông tư số
16/2023/TT- BVHTTDL (có văn bản gửi kèm)

2. Tổ chức, tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện Văn bản hợp nhất số
5751/VBHN-BVHTTDL và Văn bản hợp nhất số 5753/VBHN-BVHTTDL ngày
27/12/2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (có văn bản kèm theo) đến cán
bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân; phối hợp với các cơ quan
đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng
và các hình thức tuyên truyền khác.

3. Tuyên truyền các nội dung tại mục II, Hướng dẫn số 167-HD/BTGTU
ngày 02/01/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Hải Dương (gửi kèm theo);

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch tại cơ sở; chú trọng tổ
chức các hoạt động như cổ động trực quan thể hiện về thành tựu trong phát triển
kinh tế - xã hội, trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc gắn với tổ chức các hoạt động
chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, của
tỉnh, của các địa phương; góp phần tạo không khí thi đua, cổ vũ tinh thần lao động
sáng tạo, ý chí vượt khó trong mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn
viên, hội viên, học sinh, sinh viên, người lao động và Nhân dân quyết tâm phấn đấu
thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 và giai đoạn
2021 - 2025 theo đúng chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của
Nhà nước.

4. Tăng cường phổ biến các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm:
Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban bí thư Trung ương đảng về tăng
cường đảm bảo an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới; Kế hoạch số
1504/KH - BCĐTƯ - ATTP ngày 13/12/2023 của Ban chỉ đạo liên ngành Trung
ương về an toàn thực phẩm; Kế hoạch số 5013/KH-BCĐ ngày 29/12/2023 của Ban
chỉ đạo an toàn thực phẩm tỉnh về triển khai công tác đảm bảo an toàn thực phẩm
Tết Nguyên đán

Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024 đến các cơ quan, đơn vị, các cơ sở sản xuất,
kinh doanh thực phẩm và nhân dân trên địa bàn;

- Phổ biến các nguy cơ ô nhiễm thực phẩm, tầm quan trọng của việc thực
hiện tốt các quy định về vệ sinh cơ sở, trang thiết bị, dụng cụ trong sản xuất, chế
biến, kinh doanh thực phẩm; vệ sinh cá nhân trong hoạt động sản xuất, kinh doanh
thực phẩm; việc sử dụng nguyên liệu có nguồn gốc, xuất xứ rõ ràng; phổ biến,
giám sát việc thực hiện cácquy định về kiến thức và sức khỏe của chủ sơ sở, người
trực tiếp sản xuất, vận chuyển, bảo quản, kinh doanh, sử dụng thực phẩm và phụ
gia thực phẩm.

- Cung cấp kịp thời, chính xác các thông tin về ATTP đến các cơ quan
truyền thông để biểu dương các điển hình tiên tiến trong sản xuất, chế biến, kinh
doanh thực phẩm an toàn; công bố tên, địa chỉ những doanh nghiệp, hộ sản xuất,
kinh doanh, sản phẩm hàng hóa vi phạm an toàn thực phẩm, đồng thời xử lý
nghiêm những tổ chức, cá nhân đưa tin sai sự thật, không chính xác về an ninh, an
toàn thực phẩm tác động tiêu cực đến hoạt động sản xuất, kinh doanh và niềm tin
của nhân dân.

5. Việc thực hiện Hướng dẫn số 169-HD/BTGTU ngày 03/1/2024 của Ban
Tuyên giáo Tỉnh ủy Hải Dương về việc hướng dẫn công tác Khoa giáo năm 2024,
cụ thể như sau:

- Thực hiện theo mục II và Phụ lục tại Hướng dẫn số 169-HD/BTGTU ngày
03/1/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Hải Dương (gửi kèm theo).

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của
Trung ương, tỉnh và địa phương về lĩnh vực khoa giáo đến công chức, viên chức,
người lao động trong cơ quan, đơn vị và toàn thể Nhân dân bằng nhiều hình thức,
phù hợp với thực tế, đảm bảo hiệu quả, chất lượng; Phối hợp tuyên truyền trên hệ
thống thông tin đại chúng, hệ thống truyền thanh cơ sở.

- Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm của công tác khoa giáo năm
2024 gắn với tổ chức triển khai các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch và công tác
gia đình tại cơ quan, đơn vị, địa phương và cơ sở; chú trọng công tác hướng dẫn,
đôn đốc, kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng kết việc thực hiện các nghị quyết, chỉ thị,
kết luận của Đảng như: Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 24/6/2021 của Ban Bí thư về
tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình trong tình
hình mới…

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan, MTTQ, các ban ngành đoàn
thể, Cán bộ công chức, lãnh đạo các thôn quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng VHTT huyện;
- Như trên;
- Đài truyền thanh xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu:VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T16:27:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Hoàng Văn Hưng<hoangvanhung1970@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T16:27:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Hoàng Văn Hưng<hoangvanhung1970@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T16:27:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Hoàng Văn Hưng<hoangvanhung1970@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T16:27:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Hoàng Văn Hưng<hoangvanhung1970@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!